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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas

de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
gom a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar 1° de Maio (Escola José da Matta)
Més de Referéncia: OUTUBRO/2021

Data da Andlise: 30/11/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JOSE DA MATTA
Més de Referéncia: OUTUBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 88.325,50
Repasse Mensal: 11.000,00
Rendimento: 322,24
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 7,28
Receita Total: 99.640,46
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2021 04/10/2021 175,94
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2021 18/10/2021 500,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO LUz setembro/2021 19/10/2021 2.635,70
POLO OUTROS setembro/2021 07/10/2021 15,46 1SS/2021
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2021 11/10/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE agosto/2021 04/10/2021 107,23
3.503,33

Saldo: 96.137,13
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gy PREFEITURA DE

2 SOBRAL

ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
AV. Dr. JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 - CAMPO DOS VELHOS
(88) 3677.4236
EMAIL: jose.damatta@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 04950368/0001-71
INEP: 23247762

PRESTACAO
DE CONTAS

PMDE
OUTUBRO

- 2021



@ Dados Gerais

Nimero:

P171815/2021

Local Atual:

Em transito para SME/CJ

Status:

Tramitando

Proprietario:

SME/CADM/ESJMS

Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE
- DataAbertura:

04/11/2021-10:49

Prioridade :

Ordinaria (Normal) &
Corpo:

PRESTACAO DE CONTAS PARA ANALISE.

@  Manifestante

Tipo:

Pessoa Juridica (Sem Ser Orgao)
CPF/CNPJ:
04.950.368/0001-71

Nome:

Conselho Escolar 1 De Maio
Responsavel:

GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE FERREIRA
Localidade :

Campo dos Velhos, Sobral, Ceara
Endereco:

@ Folhas e Volumes

N°de Folhas:
28

N° de Volumes :
0



'I’RI - ITURA DE

BSOBRAL

ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
AV. Dr. JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 - CAMPO DOS VELHOS
(88) 3677 4236
Josedamattaesilva.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 04950368/0001-71
INEP: 23247762

OFICIO N° 83/2021 Sobral- CE, 04 de novembro de 2021.

Do: Conselho Escolar 1° de Maio
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal de Educagao
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao MES DE OUTUBRO/2021, tendo como saldo o
valor de R$96.137,13 (noventa e seis mil, cento de trinta e sete reais e treze
centavos).

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

R e e
%aﬁfewmm

AV. DR JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574
CAMPO DOS VELHOS - TEL: (88) 3677 - 4236
E-mail: josedamattaesilva.seducsobral@gmail.com
INEP: 23247762




8.SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
CNPJ: 04950368/0001-71

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar 1° de Maio, depois
de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacao
de contas PMDE, més de outubro de 2021 no valor de R$3.503,33 (trés mil,
quinhentos e trés reais e trinta e trés centavos) sdo de parecer favoravel em
razéo da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral- CE, 04 novembro de 2021.
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30/10/2021 10:14 I nternet...B an.king CAl-Xa

CAIXA |

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO
Conta: 0554 | 003 | 00001433-5

Data: 30/10/2021 - 10:14

Més: Outubro/2021

Pericdo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
07/10/2021 000341 CRED TED 11.000,00 C 11.000,00 C
_07/10/2021 901427 CHEQUE SAC 175,94 D 10.824,06 C
07/10/2021 901426 CHEQUE PAG 107,23 D 10.716,83 C
07/10/2021 990001 APL AUTOM 10.716,83 D 0,00C

2

11/10/2021 901428 CHEQUE SAC 15,46 D 15,46 D
11/10/2021 092021 DB CEST PJ 69,00D 84,46 D
11/10/2021 727220 RESG AUTOM 84,46 C 0,00C
18/10/2021 901429 CHEQ COMP 500,00D 500,00 D
18/10/2021 727220 RESG AUTOM 500,00 C 0,00 C
21/10/2021 901430 CHEQUE SAC 2.635,70 D 2.635,70D
21/10/2021 727220 RESG AUTOM 2.635,70C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
__Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2021&hdnDataFinal=30/10/2021 i



03/11/2021 11:06 SIDMF-EXTRATO

v Extrato Fundo de Investimento.
A Para simples verificagdo

da Agéncia odigo Operacdo missdo
OBRAL, CE 0554 | 5823 | 03/11/2021
‘undo CNPJ do Fundo |lm‘cr‘o das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2021 Cota em: 29/10/2021
| 0,3382 JL___ 15220 Il 1,5485 Il 1,743157 Il 1,749052 |
Administradora
|Nome nderego NPJ da Administradora
iCaixa Econdomica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
iINome CPF/CNPJ Conta Corrente 5s/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO 04.950.368/0001-71 003.00001433-5 10/2021 01/01
nalise do Perfd do Investidor \Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histdrico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 88.325,50C 50.669,843086
—Aplicagbes 10.716,83C 6.142,843877
lesgates 3.220,16D 1.847,402835
Rendimento Bruto no Més 322,24C
IRRF 7.28D
10OF 0,00
Taxa de Saida 0,00 5
Saldo Bruto* 96.137,13C 54.965,284128
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito 3 tributacdo, conforme legislacdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
07 /10 APLICACAO 10.716,83C 6.142,843877
11/10 RESGATE 84,46D 48,497801
IRRF 0,17D
IOF 0,00
18/10 RESGATE 500,00D 286,938881
IRRF 1,09D
10F 0,00
21710 RESGATE 2.635,70D 1.511,966153
IRRF 6,02D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
36,46 7,28
Informacgoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administrag¢do inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDCS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeitec prdtico de investir, da comedidade da sua casal

Prezado (a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamentc e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: ndereco Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento




DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

O 1 - IDENTIFICACAO

01 - Programa/Convénio

02 ~ Exercicio

PMDE

out/21

03 - Nome da Unidade Executora

04 — Numero do CNPJ

CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO

04950368/0001-71

05 - Enderego

06 — Municipio

07 - UF

AVENIDA DOUTOR ARIMATEIA MONTE E SILVA N° 574 - CAMPO DOS VELHOS

SOBRAL

CE

BLOCO 2 - SINTENSE DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)

08 — Saldo Reprogramado do 09 - Valor Creditado pela Prefeitura ; 11 - Rendimento de P
- - +
més Anterior (+) *) 10 - Deposito Aplicaclio Financeira (+) 12- Valor total da receita(+)
Custeio Custeio Custeio Custeio Custeio
R$ 88,325,50 R$ 11.000,00 R$ 314,96 R$ 99.640,46
13 - Valor da Despesa Realizada(-) 15 ~ Saldo a Reprogramar para o Exercicio Seguinte 17 - Periodo de Execugio 15 Nvde
Escolas Atendidas
Custeio Custeio
R$ 3.503,33 RS 96.137.13 01/10 a 31/10/2021 1 Polo
BLOCO 3 -~ PAGAMENTOS EFETUADOS
. = . . 23~ 25 -~ Documento 26 — Pagamento
__,m 20 — Nome do Favorecido 21- CNPJ ou CPF 22=Tipode Bens & Matsdei Miquintiie ot | s, 24— Nat. Desp 27 — Valor (RS)

em Servigos Contratados RS (*) Tipo |Namero Data N°® Ch/OB Data

1 SAAE 078177780001-37 SERVIGO DE AGUA PMDE CUSTEIO 04/10/2021 901427 07/10/2021 R$ 175,94

2 |0l FIXO 765357640001-43 SERVICO DE TELEFONIA PMDE CUSTEIO 04/10/2021 901426 07/10/2021 R$ 107,23

3 |Iss SERVICOS DE DAM PMDE CUSTEIO 07/10/2021 501428 11/1072021 R$ 15,46

4 |ADE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME 21535796000157 LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUCIONAL PMDE CUSTEIO NF. 1262 18/10/2021 501429 18/10/2021 R$ 500,00

3 |ENEL 070472510001-70 SERVICOS DE ENERGIA PMDE CUSTEIO 19/10/2021 901430 21/10/2021 R$ 2.635,70

6 |TARIFAS BANCARIAS E IRRF SERVIGOS DE TAXAS BANCARIAS PMDE CUSTEIO 11/10/2021 _ 11/10/2021 R$69,00
28 - TOTAL RS 3.503,33]
BLOCO 4 - AUTENTICACAQ

Sobral, 10 de novembro de 2021. Gipea M ARIA RiBelRO PRARcuTEe FeRBeira (4 pm i~ Py o7
Local e Data Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal

Ginna Maria Ribeit Parene Femeia
President  Undade Exeeutora
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RUA CL:L . JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFLECCAO: 08/21

CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO

CLIENTE BANCARIO
pespe 0212004

cnpg 04.9&10.369!0001-11

Mane. -ﬂw:éw zaqhwnoé, L{f«.&ﬁm

Yarezs 03001433-5 a AAA YOI427  »

B, iy e "
il ads ';:ﬂm w;.:.:' ..L".'-Ei‘r;']n it

JJ 055400374151-7




___4/".-'—_ . SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO =
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO a7
SOBRAL- CE - CEP: 62.011-200
B Al M e R CNPJ: 07.817.778/0001-37 ——Hes A aburanentd—
 CONTA—DE-CONSUNMO-DE—AGUA7ESEOTOE~SERVICOS W
PHS ESCOLA JOSE DA MATA E SILVA
AvV. DR. JOSE ARIMATEIA M.SILVA. 458 IATA_ OS] 0! 2024
COLINAS DA BOA VISTA - Cer: 620008180 ATESTO QUE
SOBRAL-CE O MATER
MATERIAL FOI ApQuiripo ]
Classe AE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente RVICO FOI PRE 0
PAR ° PUB WlWlW‘&ﬁf 000026 AR i ’
= Cixg};kl
Hidraémetro |Data de Instalacao Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
~ AQGF03480| 16/10/2012 | 0000280011 17/08/2021 | 14/09/2021
DADOS CONSUMO OLTINGS CO
Leitura anterior: 9625 Mes/Fat, Conswng  Ocorv.
Leitura atual: 9640 08/2021 13 4]
Consumo: 15 07/2021 o °
Dias: 28 06/2021 14 ) _
Media ia: LEITURA NORMAL es/2021 14 (L ‘\
) e4/2021 15 €
23/2021 ) ey —
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA WV
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/@1/2021 3 CALXA ECONOMICA FEDERAL
Paramatros  Cov #ft Cloro  Turbldez  Fluor Coli, Totals ke / y o
Padva0 sto (500 60295 ate50 ate ST atelSnel Ausents " QUINA: sorteios de sequnda-feira a sabado. AP
(btidos 10.0 7.58 z.e 197 @.7 ®.0 o "
o) 278-340170491-7 :
SERVICOS E TARIFAS = @5/0UT/20821 YORA DF 11:47:31
Cod, Descrican N.P. Valor (RS) o LT #5.825175-9 TERM 061407
1 AGUA 92,60 | [OCALIDADE: SOBRAL
2 ESGOTO 64,82 AG, VINCULADA: @554
997 TSHCL (PMS LEI COMP. 39/2013) 18,52 ~,
) COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERYV AUT AG ESG SOBRAL CE
VALOR DO PAGAMENTO: 175,94
. 426800000018 759402690083
i 247309212185 573672000008
g
. 278-340170491-7 =
% 12 VIA -
Multa: 2,00 valor: ©,00 Juros diarios: @,@3
T 1S IV T | e o Pagar: 175,94

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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0I S.A.

- RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

AV SANTOS DUMONT,B355 - FOR

TALEZA -

CE CEP: 60175-053

PAG.: 1/2
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
( 3
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
II"IIIIIII"IIIIl"l"IIIIIIIIII"I"HIIIII" 17/08/2021
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ / CPF 3677-4238 0 2
MUNICIPIO DE SOBRAL 0769063400037
AV DR JOSE ARIMATEIA M SILVA,574 INSCRICAD ESTADUAL
CAMPO DOS VELHOS 69202583 VALOR A PAGAR
62030-230 - SOBRAL - CE . & 10
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
Il“ Im IIIIIIH'E“I“"HI' ||||l||l|”“|”|m| o g R
CODIGO DDD
88 05/10/2021
000002 3
Vo Y J
PLANDO LDCAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 09/21: 127:54 08/21: 106:24 07/21: 81:12 R
l ALTERNATIVO 06/21: 80:54 05/21: 71:30 04/21: 11:18
PAG./LINHA DATA DESCRICAO TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO TARIFA VALOR

DURACAO
.

CODIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTIGIPACAD EM PLANO PROMOGIONAL, GONFORME ABAIXO:

VD - VALOR COM DESCONTD
P7633 - OFERTA FLAT FEE
P7634 - PLANO ALTERNATIVO 9

PRESTADORA 0T S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
TELEFONE 03497 3677-4236 0 2

LIGAGCOES LOCAIS

0001/01 17/09/2021 CONSUMO MINUTOS 127:54 FRANQUIA
SUBTOTAL

LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR

00015%16!09!2021 COMUNICACAD LOCAL TEL.FIXO P/ CELULAR

LIGACOES LOGAIS A COBRAR DE CELULAR

0001/03 27/08/2021 LOCAL A COBRAR ORIGINADO CELULAR
0001/04 09/09/2021 LOCAL A COBRAR ORIGINADO CELULAR
0001/05 09/09/2021 LOCAL A COBRAR DRIGINADD CELULAR
0001/06 15/09/2021 LOCAL A COBRAR ORIGINADO CELULAR
0001/07 15/09/2021 LOCAL A COBRAR ORIGINADD CELULAR
SUBTOTAL

LIGACOES LONGA DISTANCIA NACIONAL CoM 31
0001/08 13/09/2021 RS CAXIAS DO SUL

L.w. LONGA DISTANCIA NACIONAL PARA CELULAR COM 31
0001/08 31/08/2021 PI - COD AREA B6

SUBTOTAL

DESCONTOS

0D01/10 17/09/2021 DESCONTD PLANO CUSTOMIZADO LO
SUBTOTAL

TC VOICE NET
0001/11 17/09/2021 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/08/21 A 30/08/21

NFST N.

00000212424 /SERIE B

88 99609-8255 16:
88 99967-3932 09:
88 999867-3932 09:
88 99967-3932 1
88 99967-3932 1

54 3261-2915 14:30:32 00:02:48

B6 99819-3213 13:49:38 00:00:30

0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA

/SUB-SERIE 54

127:54 11,94

,94

00155,12 NINUTOS P7633 0,00
0,00

52:11 00:02:00 FLAT P7633 0,00
36:03 DD:00:30 FLAT P7633 0,00
36:40 00:00:54 FLAT P7633 0,00
23:52 00:03:18 FLAT P7633 0,00
51:56 00:00:54 FLAT P7633 0,00
0,00

FLAT D4 P7634 0,00

0,00

NORMAL P7634 0,00

0,00

-11,94

-11,84

27,89% VD 104,11

104,11

104,11

SUBTOTAL
BASE DE CALCOLO TONS— 104,71 AL NOTA
ALIQUOTA 30%
VALOR 31,23
53
RESERVADO A0 FISCO

6d7f.ca95.bd51.ea55.

765f ,7e68,.b88T.7068

'

¥
o
fa
{5
1

[

Fgue atenio! Mantenha seus pagamentos em dia s evile: Cobranca de multa de 2% + juros de 1% a0 més.
Suspensio dos senvicos: Parcial, 15 diss apis o envio da 1* noliicacio e, com mais 30 dias, Suspenso Tatal.
Cancelamentn e incisio nos Orgdos de Protegao ao Credito 30 dias apds a Suspensso Total. Duranle o periodo

-
] SERVICOS OI FIXO

RESUMO DA FA TURA%’

SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO

LIGACOES PARA CELULAR

SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS
SERVICOS DE TERCEIROS

) )

,,

de suspensiio parcial inha continua apta a receber chamadas e a assinalura serd cobrada normalmente,
damunmmu::. ¢ ma ol ‘*fl / & veja todas as dividas com a O OUTROS: VAL ORES 3,12
5
o VALOR A PAGAR R$ 107,23
] VENCIMENTO 05/10/2021

- PAR  SPAN ¢ A/2RN

142

TENTE*
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CALXA ECONOMICA FEDERAL

=1 QUINA: sorteios de segunda feira a sabado, Ap.:.‘
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= 278-340170489-5 :
= 85/0UT/2021 HORA DF 11:47: @
9 LoT, 95,825175-9 TERM 861407

LDCALIDADE SOBRAL
=3 AG. VINCULADA: @554

i COMPROVANTE DE PAGAMENTO
2 0I FIXO - RJ o
75 VALOR DO PAGAMENTO: 107,23 0
- 845300000011 072300240305 =
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGCAS

DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigao Cadastral | Inscrigdo do Contribuinte No. Crédito Vencim Original Parcsla VENCIMENTO
8032 4899 2007452| 11/10/2021 | Unica 11/10/2021 Iss/2021
Dados do Contribuinte CPF VAR OGIMPOSIO ¢
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO 000.000.0600-00 - L3,45
RUA MARIA ALICE BARRETO ALVES 532 62043225 | onpy (FIATOALIZAGAY 0.00
’
ALTO DA BRASILIA SOBRAL-CE 04.950.368/0001-71
(+) MULTA 0.00
Classificacao do Contribuinte Localizagao Cartogréfica 4
04.09.258.0532.000 (#) JUROS 0. a0
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.09/2021 001 K
{+) TX EXPEDIENTE
+ i ® . 5 . O.' O 3
Via do contribuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio (+) ONUS SUCUMBENCIAIS
NAC RECEBER APOS VENCIMENTO 0,00
(-) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
15,46
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001262
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS

Data de Geragao | 18/10/2021 Competéncia 0uUT/2021 N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | ********

Endereco |AVN B, 651 - COHAEB ||

CPFICNPJ  |21.535.796/0001-57 l lns&Municipall 14591 | UF ] CE I Insc. EstadualJ 0
Cidade| SOBRAL [ c.eP[62050820 | Comp [Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO E-mail
Endereco | com AV.DR.ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 centro 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 04.950.368/0001-71 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAC DO ITEM »  |QUANT.| VALORUNIT| TOTAL
1 LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MENSAL 1,00 515,46 515,46

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGCO

1401/ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVIGCOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 ] COFINS | 0,00 1 INSS J 0,00 | csLL I 0,00 I IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 515,46 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 515,46

() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacao (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 515,46
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
{-) ISS Retido 15,46 omj29zx6q ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 500,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 15,46
INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 900301108 /3111-2600

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 500,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR 1° MAIO a quantia de RS:
500,00 (QUINHENTOS REALIS) referente a nota fiscal de"N°® 1262 firmo(amos)
o presente recibo.
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

—RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
SUBKAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.

(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR 12 DE MAIO.

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
01 01 101 LOCAGAO DE IMPRESSORA COPIADORA MENSAL. | R$ 515,46 | R$ 515,46
TOTAL RS 515.46

SOBRAL, 05 DE OUTUBRO DE 2021

ANATANA AGUIAR
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- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
- Manutenc#o de Impressora SILVIO CESAR S.
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica SOUSA-ME

13.859.826/0001
-52

- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO
- Manutencao de Impressora AGU[AR’ 257

- Al Id

uguel de impressoras CARIRE CE

-Suprimentos de informatica

CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO

Descrigdo do produto Quant.

V. UNT

V. TOTAL

R$ 750,00 R$ 750,00

LOCACAO DE IMPRESSORA MENSAL

[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

SILVIO CEZAR

SOBRAL, 08 DE OUTUBRO DE 2021




BONI IMPRESSORAS

Venda | Suprimento | Manutengdo | Locagao

(88) 9 9830.9283 | (88) 9 9215.0235

PROPOSTA COMERCIAL
ATT: CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO.

Especificagcéo Unid. | Quant. | VL. UNIT. VI. TOTAL
(R3) (RS)
LOCACAD DE IMPRESSORARICOH MENSAL 101 01 |REE2000 IR$ 630,00
TOTAL TOTAL R$ 630,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 06 DE OUTUBRO 2021.




MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Item Especificacdo Quant. Prago Unitirio do Fornecedor Vencedor Total
A B C

1 [LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUCIONAL MENSAL 1 und. RS 515,46 RS 630,00 RS 750,00 ~ A. DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME RS 515,46
Valor Geral RS 515,46

A A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME CNPJ:21535796/0001-57

Especificagdo dos Fornecedores B BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI CNPJ:30328089/0001-80

C SILVIO CESAR S. SOUSA - ME CNPJ:13859826/0001-52
Motivo da Escolha : P Menor Prego
SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA

DATA

Sobral , 18 outubro de 2021.
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18/10/2021 10:46

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGIS.

Validade:05/10/2021 a 03/11/2021

Certificagdo Numero: 2021100502112459459429
Informagao obtida em 18/10/2021 10:46:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
Londicivilada @ verificagdu  de  duientiddade 1o site da  Caixa.
www.caixa.gov.br ‘

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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30/08/2021 11:30 hitps:/intemet-consuRapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&cadigoDevedar=215357

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202115915482

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ e i S

! znsun;icaclo DO(A) REQUERE!;T}M il Mo wary
Inscricdo Estadual:
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CNPJ / CPF: i
21535796000157 ®

RAZAO SOCIAL: 1
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/09/2021 AS 11:29:55
VALIDA ATE 29/11/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006987

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
insuiyau Cunilnuuinie 7 iNulneg

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB |l SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006987/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

“Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscreve? e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdoc desta certiddo esté condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: htto://servicos.speedaov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2021

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/11/2021

COD. VALIDAGAO 0000006987




18/10/2021 10:43

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

Z.nao constam inscrigoes em Diviaa Auva da uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenaa
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa. .

Esia ceriidao & vaiida para o esiabeiecimenio mairiz e suas fiiiais e, no caso de enie federaiivo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos

AmAnranan chttne lifla sav e A bt [hananar rrfm o e
i UYUIJ ‘IIG‘PAJII Iu.suv.vl’ A ‘lll‘ylll LLR L) ‘l.’usul.avn.h‘l

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Oualaner rasira nit emenda invalidara este docuimentn

11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedicdo: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 {(centu e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Coftsolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estapelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou. Comissdo de Conciliacdc Prévia.
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CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: A W MENEZES LOTERICA LTDA
Conta de débito: 0554 | 003 | 00000973-0
Representagaonumeérica
do l:édlgo de barras: 838600000263 357000313001 032304013291 000007423080
Empresa: COMPANHIA ENERGETICA
Valor: 2.635,70
Identificagdo da
operacao: MALOTE
[ ata de débito: 21/10/2021
Data/hora da operagao: 21/10/2021 08:37:47
.
Cédigo da operacdo: 00631099
Chave de seguranca: QXCGUQVW32UVvYQO08

Operacédo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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Companhla Energeética do Ceard

Rua Padrs Valdewno, 150

CEP: 60135-040

CGF: 016.105.848-3

Fortaleza - (
CNPJ: 07.047.251/0001-70 -

CLASSIFICACAD DA UNIDADE CONSUMIDORA TIPO DE FORNECIMENTO

DATAS DE

B3 OUTROS-CONV,
| A r: LEITURA

LEITURA ANTERIOR

A Tarifa Social de Energia Elétrica foi criada pela lej 10.438 de 26 de abril de 2002
A

PROXIMA LEITURA

LEITURA ATUAL N°® DE DIAS

23/08/2021

MUNICIPIO DE SOBRAL
SOBRAL 00480

~SEM BARRO 3200-000 INSTALAGAO
CEP. 62011000 AV DO CONTORNO

UNIDADE CONSUMIDORA

VEN(

19/10/2021

IMENT(

TOTAL A PAGAR

R$2.635,70

09/2021

Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Modelo 6
HASHCODE:
FA88,6626 FOD3.2693.0416.0C43.7060.ECD1

NOTA FISCAL N* 130401681 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAQ: 22/08/2021
DATA DE APRESENTAGAO: 04/10/2021

CFOP 5258: Venda de en. elétrica a ndo contribuinte
CPFICNPJ Chente: 07.598.634/0001-37 INSC. EST.

MENSAGENS IMPORTANTES

Periodos: Band. Tarif- Vermetha : 24/08 - 22108 A CREG datarminou
pat I, no valor de 0.09492 a cada kWh, com seus descontos aplicaveis,

DESCRICAD DO FATURAMENTO

Rens de Fatura Quant. Prego unit [RS) Valor (Rf)
| com tributos

Consann 2845 CA1EB0 216069

Adcral Band. Vermahe Z845 0.17850 47501

Subidotal Fssamonio 26367

Subtowm| Outros 0.0

TOTAL 263570
EQUIPANENTOS DE MEDICAOD E CONSUMO NO PERIODD

W Mudidor P Hordrio/Seganento  Data Leitura Leitura Data Leitura Leitura F&xm Consumo kWh N* Dias
MBISESTAEMT HWFP 24 AGOD 673440 22 SET E9589.0 2645.0 k)

que a partir de 01.09.21 passa a valer a Bandeira Escassez Hidrica, no valor de 0,142 a cada kWh. Clientss bx randa mantem a cobranga bandeira verm |

| | DEZZ0 w— 874.00 k3 LD
NOV20 == 1045.00 2 Lo

| | OUT20 m— BR2.00 3 LD I
SET2) w768 00 3 Lo

Tipos Fat: LID - Lido: MED - Madia de congumao; MIN -
i taturdvel -

|

RESERVADO AO FISCO
[

| DATAQL Sl / Joak

ATESTO QUE
© MATERIAL EO| ADDINOIND
RVICO FOI PRE

; l

|

~
o |

Medidor Grandezas Pastas. Lehura Leitura Const.  Consumo
Antarior At

Taritirios
A4BASOGFAESTENERCIA ATIVA - KWH  HFP 673400 5308000

NOTIFICAGAQ/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS

APO QU D/QQQ:H

‘A'."‘ ""\q I‘]" DE

COM RECU]

RESPONSAVEL PELA ILUMINACAD PUB M SUA RUA/REGIAD

PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL

ENEL "

83840000026 0 35700031200 5 02945006603 5 00000742308 0 d

Pagaror. CPF. ¥ 5

MUNICEIO DE SOBRAL 3 ey
i\ - A

Emissio: MNota Fiscat Referdngia: Vencimento Totat i \%3 e

10zt 02021061 30401681 220912021 19h0/2021 253570 ! o

W de conirole: Marsgom
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